Macularum figura varia, plerumque fere orbiculata, interdum angulata seu oblonga est; quoad magnitudinem, quae sunt fusciores, maculas lucidores superant, lentemque magnam saepe aequant. Quandoque et pinna dorsalis et analis, semper autem pinna adiposa maculis rubris atque nigris pictae sunt, nunquam ceterae pinnae. Squamae confertim sibi superimpositae, parvae, aut subrotundae, ut in dorso, aut oblongae, ut in lateribus, sunt. Abdomen nullas fert squamas.

Dorsum convexum, paülulum curvum, anteque pinnam adiposam in angulum subacutum contractum est.

Linea lateralis ab anterioris extremitatis ossibus orta recta linea ad pinnam usque caudalem producta est, ita vero ut in piscis parte anteriori dorso, in posteriori autem ventri propior sit. Illa ex ductu mucoso per

1) Schrank (Reise nach den südlich. Gebirgen Bayerns, S.193.) in piscinis in Egern Farionem quendam toto in corpore pinnisque nigrum, maculisque carentem vidit.

longitudinem laterum, partim in squamis, partim in cute procedente oritur, e quo orifica multa in piscis superficiem egrediunt. —

Farionis nostri Caput totius piscis quartam fere partem sibi vindicat; Ossa humeri ejus finem determinant. Non squamae in cute ejus, sed pori dupli in serie supra orbitam positi reperiuntur, qui cum ossium canalibus communicant, mucumque edunt.

Os in capitibus apice situm habet transversum ejusque rictus latitudini capitibus aequalis est; partes ejus, nimirum lingua, maxillae, ossa palatina atque os Vomeris dentibus acutis, incurvatis, varie magnis ornatae sunt. Maxilla inferior ore clauso ante superjorem paululum prominet.

Paulo post maxillae superioris cacumen duo narium foramina utrinque, oculis propiora quam illi collocata sunt.

Ad capitibus latera supraque oris angulum oculi respectu ad corpus magni siti reperiuntur; liberi sunt tantum que cutis plica duplicata ad latera tecta. Iris, quae splenadore aureo fulget maculasque nigras punctatas monstrat, contra nares paululum angulata, praeterea orbiculata est. Oculi palpebris carent, verumtamen ante eos massa quaedam gelatinosa constat, quae forsitan membranae nictitantis rudimentum refert. — Infra quodque oculum foramina parva, mucum edentia, in simplici serie ordinati sunt.

Operculum branchiarum punctis aliquot nigris maculatum est, sicut et mala maculam ex punctis nigris confertisque ortam fert.

Membranam branchiostegam radii undecim, rarius autem vel decem, vel uno in latere decem alteroque undecim, rarissime duodecim utrinque sustentant.

Pinna pectoralis, quae non maculata est, radios tre-

decim continet, quod Farionum plurima exempla me docuerunt. Bloch <sup>1)</sup> itaque, qui eorum modo decem numeravit, aut numerando erravit aut in exemplari ab normi numeravit.

Pinna dorsalis, maculis rubris nigrisque variegata, plerumque tredecim, saepius quatuordecim continet radios, priores adhuc parvi, cute subducti sunt. — Medium fere corporis haec pinna tenet.

In Pinna ventrali s. abdominali Farionum omnium, quos investigavi, cum Linnaeo celeberrimo <sup>2)</sup> decem radios inveni (Bloch <sup>3</sup>) autem eorum tredecim indicat). Illi, primo excepto, qui albidus est, non maculati sunt.

Ad hujus pinnae basin appendix quaedam linguae formis reperitur — Pinna mediana secundum Bloch <sup>4)</sup> — Haec pinna paulo post dorsalem collocata est.

Ad ultimae totius piscis partis quadrantis principium pinna analis situm habet. Ejus radiorum numerus maxime variat, cum eorum decem, undecim atque duodecim numeravi; illorum vero plurimis in Farionibus undecim esse, quod Bloch in omnibus reperisse voluit, res vera est. Hujus pinnae, quae interdum maculata est, margo anterior albida est. — Fissura, quae intestini ovoidrumque s. seminis exitum continet, ante pinnam analem posita est.

Pinna adiposa, quae caudae propior quam pinnae dorsali, plures maculas aut rubras aut nigras fert, nullos vero continet radios.

Pinna caudalis situm in extremo totius corporis

1) I. c. I. p. 148.

2) Systema naturae, ed. VIII. T. I. pars III. p. 1317.

3) I. c. I. p. 148.

4) I. c. I. p. 150.

posteriori perpendicularem obtinet et ad marginem ultimam segmento quasi circuli parum excavata est. Cum ejus radii inferiores et superiores tunica quadam adiposa cuteque velantur, eorum numeratio difficilior est. —

Blochium, qui eorum octodecim numeravit, errare, haud dubito, quia in variis Farionis sceletis, exemplisque in aliis ad viginti octo usque radios reperi.

Mucus ille, qui piscis nostri corpus externe ungit et lubricat, non tantum ex capitis foraminulis et ex ductibus squamarum lineam lateralem constituentium (quod injectiones hydrargyro institutae paeclare docuerunt), sed ex aliis quoque corporis poris et vasis excretoriis secerni videtur.

---

*Varietates Salmonis Farionis.* Succow <sup>1)</sup>) Farionis nostri sequentes profert varietates, quarum primam tantum in natura comparare mihi licuit.

β. *Salmo Fario sylvaticus L.* *S. saxatilis Oken* <sup>2)</sup>), Germ. brauner Teichforellen-Salm, die Wald- oder Stein-Forelle. Bloch <sup>3)</sup> I. 157. T̄ab. 23.

Gall. La truite brune. Bonnaterre <sup>4)</sup> 160. n. 7. Pl. 66. fig. 267.